
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MAPPANO 
Città metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

N. 27 DEL 01/03/2024 
 

OGGETTO: FORNITURA LUCCHETTI CORAZZATI E CHIAVI PER SBARRE 

PARCHI - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' G.B.S. S.N.C. DI 

GIRONDI MAURIZIO E C. - CIG: B0A0CAFD53.           

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

VISTA la L.R. n. 1/2013, di istituzione del Comune di Mappano; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22/09/2023 con la quale è stato 

approvato il D.U.P. 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22/12/2023 con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024/2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 17/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione - triennio 

2024/2026; 

 

VISTI: 

- gli artt.179, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 aggiornato al D.Lgs. 118/2011 e coordinato 

con il D.Lgs. 126/2014; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n.4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

- lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la necessità di provvedere a sostituire alcuni lucchetti danneggiati presso il parco 

Unione Europea; 

 

RICHIAMATA l’offerta economica richiesta dello scrivente ufficio tecnico, di cui al prot. 

dell’Ente n. 3762 del 21/02/2024 pervenuta dalla Società G.B.S. S.N.C. DI GIRONDI 

MAURIZIO E C., con sede legale in Via Via Agnelli, 25 Leini (TO), di cui in allegato al 

presente provvedimento, per la fornitura di: 

- n. 5 lucchetti corazzati e relativa chiave per un importo complessivo di € 396,50 IVA 

22% inclusa, (€ 79,30 costo unitario);  

- n. 5 copie di chiavi aggiuntive per un importo complessivo di € 6,10 IVA 22% 

inclusa, (€ 1,22 costo unitario); 

 

RITENUTO necessario affidare alla Società G.B.S. S.N.C. DI GIRONDI MAURIZIO E C., 

con sede legale in Via Agnelli, 25 Leini (TO), ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. 

Lsg. n. 36/2023, la fornitura di n. 5 lucchetti corazzati oltre n. 5 copie di chiavi aggiuntive, 

per l’importo di € 402,60 (IVA 22% inclusa); 

 

CONSIDERATO, pertanto, di dover impegnare la somma complessiva di € 402,60 sul 

Bilancio di Previsione 2024/2026 - gestione competenza, al capitolo 470/4100/1 avente ad 

oggetto “GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - MANUTENZIONI 

ORDINARIE E RIPARAZIONI”; 

 

ATTESTATA la regolarità del Documento unico di regolarità contributiva della Società 

G.B.S. S.N.C. DI GIRONDI MAURIZIO E C. (Prot. INAIL_42494331 con scadenza 

14/06/2024); 

 

DATO ATTO che per la prestazione è stato attribuito il seguente codice CIG: 

B0A0CAFD53; 
 

RILEVATA la competenza del Responsabile del Settore “Lavori pubblici e Patrimonio” 

all'adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto degli artt. 48 e 

107 d.lgs. 267/2000 nonché degli artt. 4, 16 e 17 d.lgs. 165/01; 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 12 del 29/12/2023 di conferimento al sottoscritto 

dell’incarico di Responsabile del Settore “Lavori pubblici e Patrimonio”; 

 

DATO ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, d.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa è resa attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Responsabile del Settore; 

RITENUTO CHE l'adozione del presente provvedimento compete al Funzionario 

Responsabile ai sensi per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, 

nonché artt. 4, 16 e 17 del D.LGS 165/01; 

 

D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante, formale e 

sostanziale, del presente provvedimento; 

 

2. DI APPROVARE l’offerta economica richiesta dello scrivente ufficio tecnico, di cui 

al prot. dell’Ente n. 3762 del 21/02/2024 pervenuta dalla Società G.B.S. S.N.C. DI 

GIRONDI MAURIZIO E C., con sede legale in Via Via Agnelli, 25 Leini (TO), di cui 

in allegato al presente provvedimento, per la fornitura di: 

• n. 5 lucchetti corazzati e relativa chiave per un importo complessivo di € 

396,50 IVA 22% inclusa, (€ 79,30 costo unitario);  

• n. 5 copie di chiavi aggiuntive per un importo complessivo di € 6,10 IVA 22% 

inclusa, (€ 1,22 costo unitario); 

 

3. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lsg. n. 36/2023, alla 

Società G.B.S. S.N.C. DI GIRONDI MAURIZIO E C., con sede legale in Via Agnelli, 

25 Leini (TO), ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lsg. n. 36/2023, la 

fornitura di n. 5 lucchetti corazzati oltre n. 5 copie di chiavi aggiuntive, per 

l’importo di € 402,60 (IVA 22% inclusa); 

 

4. DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cu in premessa, la somma complessiva di € 

402,60 sul Bilancio di Previsione 2024/2026 - gestione competenza, al capitolo 

470/4100/1 avente ad oggetto “GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI - MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI”; 

 

5. DI DARE ATTO della regolarità del Documento unico di regolarità contributiva 

della Società G.B.S. S.N.C. DI GIRONDI MAURIZIO E C. (Prot. INAIL_42494331 

con scadenza 14/06/2024; 

 

6. DI ATTESTARE che per la prestazione è stato attribuito il seguente codice CIG: 

B0A0CAFD53; 

 

7. Le fatture dovranno essere trasmesse esclusivamente tramite la piattaforma “SDI” 

utilizzando il Codice Univoco Ufficio di fatturazione UFAVG5; 

 

8. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dell’art. 4 comma 1 del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Regolamento comunale dei controlli interni; 

9. DI DARE ATTO di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguenti 

all’assunzione dell’impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica (ora equilibri di bilancio); 

 

10. DI DARE ATTO che in relazione a quanto previsto dall’art. 6-bis (conflitto di 

interessi) della legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i., non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse nell’adozione del presente atto; 

 

11. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

12. DI DARE ATTO che verrà effettuata nel sito Web dell’ente – Sezione 

amministrazione Trasparente – la prescritta pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 

33/2013; 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

           SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

Firmato Digitalmente 

F.to: Arch. Francesco TESTU' 

 
 
 

 

 

 


